
Città di Castenaso

AREA SERVIZI DI COMUNITA’

U.O. SERVIZI CULTURALI E POLITICHE 
GIOVANILI

ORDINANZA SINDACALE N. 20 / 2023

OGGETTO:  CHIUSURA  SERVIZI  BIBLIOTECARI  SABATO  3  GIUGNO  2023  E 
DEFINIZIONE ORARIO ESTIVO

IL SINDACO

PREMESSO che nella  giornata  di  sabato 3  giugno 2023,  tra  le  celebrazioni  per  la  Festa  della  
Repubblica di venerdì 2 giugno e domenica 4 giugno, si prevede una limitata affluenza di pubblico; 

TENUTO CONTO che nella giornata di sabato la biblioteca osserva un orario ridotto di mezza 
giornata con la sola apertura alla mattina, dalle 9 alle 13; 

CONSIDERATA la necessità, per gran parte del personale di fruire di ferie e recuperi residui, si 
ravvisa l’opportunità di chiudere i servizi bibliotecari per la sola giornata di sabato 3 giugno 2023;

RICHIAMATA altresì l’Ordinanza sindacale n. 18/2020 con la quale sono stati approvati gli orari di 
apertura della Biblioteca comunale (Casa e Cascina) nel periodo invernale – da metà settembre a 
metà  giugno  -  ed  estivo  –  da  metà  giugno  a  metà  settembre,  con  sospensione  dell’attività  al 
pubblico nelle due settimane centrali di agosto;

SENTITO il parere dell’Assessore competente; 

VISTO l’art. 50 c. 7 del Decreto legislativo 267/00; 

 D I S P O N E

1. di approvare la chiusura dei servizi bibliotecari nella giornata di sabato 3 giugno 2023; 

2. di dare atto che la Biblioteca comunale (Casa e Cascina) osserveranno il seguente orario 
estivo da lunedì  19 giugno a sabato 16 settembre 2023,  con sospensione dell’attività  al 
pubblico dal 7 al 19 agosto 2023:



MATTINA POMERIGGIO

Lunedì Chiuso 15 - 19

Martedì 9 - 13 Chiuso

Mercoledì 9 - 13 Chiuso

Giovedì Chiuso 15 - 19

Venerdì 9 - 13 Chiuso

Sabato 9 – 12.30 Chiuso

3. di  dare  tempestiva  e  diffusa  informazione  all’utenza,  attraverso  i  principali  canali 
comunicativi a disposizione (comunicati stampa, sito internet, mailing list, pagine social). 

Lì, 30/05/2023 IL SINDACO
GUBELLINI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


